Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1474/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 29 de Novembro de

2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL –

CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE QUE

A ENTRADA PARA ARQUIBANCADA DO FEST VERÃO, SEJA  1 KILO

DE ALIMENTO NÃO PERECÍVEL, A FIM DE QUE POSSAM SER

BENEFICIADAS ENTIDADES ASSISTENCIAIS DE NOSSO MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO, COM ASSENTO NA BANCADA DO SOLIDARIEDADE

DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES REGIMENTAIS

DE PRAXE, INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS

FÁBIO DA SILVA, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE QUE A ENTRADA PARA

ARQUIBANCADA DO FEST VERÃO, SEJA  1 KILO DE ALIMENTO NÃO PERECÍVEL, A

FIM DE QUE POSSAM SER BENEFICIADAS ENTIDADES ASSISTENCIAIS DE NOSSO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO TEM POR FINALIDADE BENEFICIAR FAMÍLIAS EM

VULNERABILIDADE SOCIAL E A ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DIANTE

DO EXPOSTO, E TENDO A CERTEZA DE QUE O TEOR DA PRESENTE INDICAÇÃO

CONTA COM O APOIO DE TODO O COLEGIADO DESTA CASA DE LEIS, ROGO A

VOSSA EXCELÊNCIA QUE PROMOVA TODOS OS ESFORÇOS PARA QUE SEJA DADO

ATENDIMENTO A MESMA.

Sala das Sessões, em 29 de Novembro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1